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Forord 
Huseiernes Landsforbund presenterer i denne rapporten hvor mye hver enkelt kommune tar 
betalt for å behandle en byggesøknad for å bygge en enebolig på 200 kvadratmeter.  
Datamaterialet er hentet fra KOSTRA-databasen hvor kommunene selv rapporterer inn data 
til Statistisk sentralbyrå.  
KOSTRA gir viktig informasjon til innbyggerne som det er krevende å finne på annen måte. 
Denne rapporten gir forbrukerne og andre interesserte mulighet til å sammenligne data fra 
ulike kommuner og kunne legge press på egen kommune hvis den fremstår som dyr og 
mindre effektiv. 
 
Rapporten viser utviklingen i byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for perioden 2013-2017. 
I 2017 var det 426 kommuner her til lands og rapporten viser byggesaksgebyr og 
saksbehandlingstid for alle disse 426 kommunene.  
 
Urapporterte tall er merket med «..» i tabellene. Kommuner som mangler data er ikke med i 
topp- og bunnplasseringene. 
 
Byggesaksgebyr 
Kommunene kan ikke ta seg mer betalt enn hva en byggesøknad koster. Det betyr at 
kommunens gebyrer i utgangspunktet ikke skal være høyere enn de utgiftene kommunen har 
til behandling av en sak. Byggesaksgebyret skal ligge innenfor rammen av selvkost og 
gebyrregulativet skal utformes i tråd med generelle prinsipper for selvkost.1   
 
Gebyr etter plan- og bygningsloven § 33-1 skal altså ikke overstige kommunens nødvendige 
kostnader på sektoren. I kostnadsvurderingen inngår blant annet administrasjon, 
saksbehandling, tilsyn og utgifter til sakkyndig bistand. Kommunal- og 
moderniseringsdepartementet skriver i sine retningslinjer for beregning av selvkost for 
kommunale tjenester at brukerbetaling maksimalt kan dekke selvkost, men at det er ikke 
pålagt full kostnadsdekning.2 
 
Det er store forskjeller på hvor mye kommunene krever i byggesaksgebyr både nasjonalt, men 
også innad i fylkene. Noen kommuner velger å subsidiere byggesaksbehandlingen for å 
tiltrekke seg nye innbyggere.  
 
Kommunal- og moderniseringsdepartementet skriver i sine retningslinjer at brukerbetaling 
basert på selvkostprinsippet ikke gir garanti for at det drives en effektiv virksomhet. Dersom 
en kommune driver ineffektivt, vil denne ineffektiviteten likevel bli en del av 
gebyrgrunnlaget. Departementet mener at sammenligninger på pris og kostnad med 
tilsvarende virksomheter i andre kommuner eller private tilbydere vil gi viktig 
tilleggsinformasjon for å utvikle en mer kostnadseffektiv drift.3 
 
Det er grunn til å stille spørsmål ved det høye gebyrnivået i de dyreste kommunene, nettopp 
fordi kommunene ikke kan kreve mer enn det koster å behandle en byggetillatelse.  
 

                                                
1 https://dibk.no/saksbehandling/kommunalt-tilsyn/temaveiledninger/tilsyn/del-2-organisering-og-
finansiering/2.22.-finansiering-av-tilsyn/2.2.1.-byggesaksgebyr-etter-gebyrregulativ/  
2 https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kmd/komm/retningslinjer_selvkost_betalingstjenester.pdf 
3 https://www.regjeringen.no/globalassets/upload/kmd/komm/retningslinjer_selvkost_betalingstjenester.pdf 
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De store forskjellene mellom kommunene bekrefter at det er behov for betydelig 
innstramming i måten kommunene forvalter selvkostregimet på. Det er også nødvendig at det 
føres bedre kontroll med kommunenes beregning av selvkost for å unngå at innbyggerne 
betaler for mye. Statistikken bekrefter også at mange kommuner har et stort potensial for 
bedre og mer effektiv saksbehandling som vil redusere kostnadene for innbyggerne. 
I den forbindelse forventer vi at Regjeringen følger opp sin egen Jeløya-erklæring hvor det 
står: «Gjennomgå regelverket for selvkostberegning av kommunale avgifter med sikte på et 
tydeligere regelverk som sikrer lave gebyrer for folk flest.»  
 
Regjeringen la våren 2018 frem lovforslaget «Lov om kommuner og fylkeskommuner» 
(kommuneloven).4 Kommunal- og moderniseringsdepartementet viser til at for de tjenestene 
hvor det er lagt opp til at kommunene skal kunne dekke kostnadene gjennom brukerbetaling, 
kan det med dagens regler oppstå rettslig tvil om hvilke kostnader kommunen faktisk kan 
kreve dekket.  
Departementet foreslår at lovverket bør gi rettslig bindende regler for hvilke prinsipper og 
hvilken metode som skal legges til grunn når det øvre taket for de samlete gebyrinntektene 
skal beregnes. Dette er for å oppnå en ensartet forståelse og praksis i kommunene.   
Forslaget innebærer at det fortsatt vil være sektorregelverket som angir rammene for hvilke 
tiltak som kan finansieres med gebyrene, mens reglene i kommuneloven regulerer hvordan 
kostnadene skal beregnes. Vurderinger av hva som menes med «nødvendige» kostnader i 
henhold til forurensningsforskriften kapittel 16 og kostnader «forbundet med» avfallssektoren 
i forurensningsloven § 34 beror på en tolkning av sektorregleverket, og vil, som i dag, bety at 
veiledning om grensene for dette gis av miljømyndighetene. 
Etter Huseiernes syn vil forslaget bidra til å løse problematikken rundt kryss-subsidiering 
internt i kommunen.  
 
Saksbehandlingstid 
Det er også stor forskjell på saksbehandlingstiden i byggesaker i ulike kommuner. I 
byggesaker med 12 ukers saksbehandlingstid skal deler av byggesaksgebyret tilbakebetales i 
enkelte tilfeller dersom kommunen ikke overholder saksbehandlingsfristen. Etter plan- og 
bygningsloven skal kommunen betale tilbake 25 prosent av det totale gebyret for hver 
påbegynt uke tidsfristen overskrides.5 Hvis kommunen ikke har behandlet byggesøknaden 
innen 12 uker, har man krav på å få redusert byggesaksgebyret med inntil 100 prosent. 
 
Saksbehandlingstiden oppgitt i denne rapporten er gjennomsnitt av saksbehandlingstid 
kommunene har rapportert for ett-trinns-søknader med 12 ukers frist, og inkluderer ikke 
rammesøknader eller søknader uten ansvarsrett. Kun søknader i samsvar med vedtatt plan og 
gjeldende regelverk er inkludert. 
  
Ett-trinns-søknader med 12 ukers frist er for eksempel søknad om oppføring av enebolig der 
det har kommet inn naboprotester. 
 
 

                                                
4 
https://www.regjeringen.no/contentassets/f0964c05be1d4fefb54267e9255bb921/no/pdfs/prp201720180046000d
ddpdfs.pdf 
5 https://dibk.no/byggeregler/sak/2/7/7-6/ 
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DETTE KREVER KOMMUNENE I BYGGESAKSGEBYR 
Gjennomsnitt: 13717  Gjennomsnittlig endring siste år: 13,0 % 
Høyeste verdi: Røyken 46100   

Laveste verdi: Krødsherad, 
Tokke, Vinje 0   

 
 
De 10 dyreste kommunene i kroner:  
Røyken 46100  Sørum 38000 
Nittedal 44050  Oppegård 36228 
Hole 41300  Rælingen 35000 
Nedre Eiker 41004  Bærum 34200 
Lørenskog 38317  Randaberg 34000 

 
De 10 rimeligste kommunene i kroner:  
Krødsherad 0  Leka 2587 
Tokke 0  Bø (Nordl.) 2743 
Vinje 0  Utsira 2832 
Dyrøy 1922  Hasvik 3012 
Bindal 2070  Lund 3030 

 
De 10 kommunene med størst økning i kroner i byggesaksgebyr fra 2016 til 2017:  
Nedre Eiker 37008  Arendal 6289 
Ørland 12129  Eidsvoll 6237 
Rælingen 11800  Berlevåg 5890 
Tromsø 8020  Iveland 5400 
Gaular 7875  Øvre Eiker 5000 

 
De 10 kommunene med størst reduksjon i kroner i byggesaksgebyr fra 2016 til 2017:  
Nesodden -8000  Skjervøy -1930 
Nittedal -5556  Ås -1341 
Hitra -2605  Øygarden -1300 
Aurskog-Høland -2320  Rendalen -1000 
Ringerike -2000  Åfjord -1000 
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SAKSBEHANDLINGSTID I KALENDERDAGER I NORSKE KOMMUNER 
Gjennomsnitt: 36  Gjennomsnittlig endring siste år: 93,6 % 
Høyeste verdi: Sørfold 201   

Laveste verdi: Etne 1   

 
Disse kommunene har lengst saksbehandlingstid i kalenderdager:  
Sørfold 201  Flesberg 91 
Vega 110  Øksnes 90 
Nesodden 100  Halden 89 
Hurdal 98  Gjøvik 88 
Fedje 92  Bindal 88 

   Alta 88 
 
Disse kommune har kortest saksbehandlingstid i kalenderdager:  
Etne 1  Modum 6 
Skjåk 4  Birkenes 7 
Skjervøy 4  Ringebu 8 
Loppa 4  Etnedal 8 
Vestvågøy 5  Halsa 8 
Skånland 5  Berlevåg 8 
Nordkapp 5    

     
 

Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Østfold de siste tre  
år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Aremark 3500 3500 .. .. 40 .. .. 
Askim 13450 15400 17400 3950 20 27 53 
Eidsberg 14000 14500 15500 1500 4 .. .. 
Fredrikstad 18150 18650 19100 950 59 .. 84 
Halden 19600 20200 20200 600 38 46 89 
Hobøl 16552 9302 9581 -6971 31 .. .. 
Hvaler 21803 21803 23500 1697 .. .. 69 
Marker 6500 7500 7500 1000 30 .. 50 
Moss 23000 23000 23000 0 25 .. .. 
Rakkestad 13200 17000 19600 6400 10 10 10 
Rygge 16850 20050 21350 4500 30 30 .. 
Rømskog 5200 5520 5760 560 50 .. 30 
Råde 15890 .. 16840 950 20 .. 20 
Sarpsborg 19000 20100 20950 1950 67 49 59 
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Skiptvet 16800 17400 18000 1200 3 42 .. 
Spydeberg 20000 26320 26320 6320 .. .. .. 
Trøgstad 13200 13555 13894 694 12 .. .. 
Våler (Østf.) 23650 24750 25300 1650 1 .. 35 
 

 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Akershus de siste tre  
år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-
2017 2015 2016 2017 

Asker 26180 26180 26180 0 53 47 26 
Aurskog-
Høland 23120 23120 20800 -2320 11 12 .. 

Bærum 31200 33600 34200 3000 33 33 45 
Eidsvoll 20000 23050 29287 9287 66 41 56 
Enebakk 26310 27100 28030 1720 44 24 .. 
Fet 22700 24500 25200 2500 54 40 21 
Frogn 41800 32500 31850 -9950 36 39 .. 
Gjerdrum 19250 19800 20100 850 24 .. .. 
Hurdal 12047 16000 16800 4753 69 42 98 
Lørenskog 38317 38317 38317 0 77 70 60 
Nannestad 15400 16950 17400 2000 60 .. 19 
Nes (Ak.) 15775 15200 15200 -575 30 20 .. 
Nesodden 37000 38000 30000 -7000 41 55 100 
Nittedal 49878 49606 44050 -5828 28 11 20 
Oppegård 35328 36228 36228 900 74 .. 19 
Rælingen 22600 23200 35000 12400 35 20 30 
Skedsmo 25065 25820 26340 1275 26 24 28 
Ski 28000 28810 29550 1550 20 11 50 
Sørum 16883 38000 38000 21117 40 63 77 
Ullensaker 17955 17955 20500 2545 50 .. 30 
Vestby 22104 22100 22700 596 35 47 21 
Ås 23320 26818 25477 2157 29 .. .. 
 
 

Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Oslo de siste tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Oslo 24066 28698 29442 5376 47 .. 47 
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Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Hedmark de siste tre  
år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Alvdal 7600 7800 7800 200 29 24 44 
Eidskog 9490 6880 7380 -2110 36 .. .. 
Elverum 18150 21780 22310 4160 42 26 25 
Engerdal 6400 7000 7200 800 82 73 77 
Folldal 3231 4069 4187 956 15 .. 30 
Grue 11000 15000 15300 4300 26 .. 20 
Hamar 14300 15000 16000 1700 74 46 32 
Kongsvinger 19900 20400 20900 1000 .. .. .. 
Løten 10210 10490 10750 540 21 .. .. 
Nord-Odal 17430 18480 18920 1490 8 7 13 
Os (Hedm.) 4940 5070 5200 260 61 .. 26 
Rendalen 10500 8000 7000 -3500 12 32 55 
Ringsaker 14200 14800 15000 800 30 50 20 
Stange 11000 12650 14000 3000 12 18 .. 
Stor-Elvdal 11610 12190 12800 1190 30 40 43 
Sør-Odal 19560 20350 20760 1200 31 39 34 
Tolga 5100 6000 6220 1120 25 49 28 
Trysil 17229 .. 18420 1191 49 .. 0 
Tynset 7600 7800 10000 2400 14 26 26 
Våler 
(Hedm.) 10880 11100 11620 740 .. .. .. 

Åmot 9900 9900 9900 0 50 43 .. 
Åsnes 11390 11680 11980 590 10 10 20 
 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Oppland de siste tre  
år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Dovre 8200 .. 17010 8810 14 .. 45 
Etnedal 5000 6000 6000 1000 28 .. 8 
Gausdal 13525 15094 16571 3046 15 21 23 
Gjøvik 15000 15450 16000 1000 25 .. 88 
Gran 15300 15700 18550 3250 51 38 36 
Jevnaker 14400 16000 19000 4600 29 .. 14 
Lesja 5733 6077 5347 -386 50 55 35 
Lillehammer 19755 24000 24600 4845 35 20 50 
Lom 11863 12160 13985 2122 17 14 15 
Lunner 20000 19600 21100 1100 20 29 28 
Nord-Aurdal 13100 12750 13400 300 21 27 20 
Nord-Fron 7802 6993 7126 -676 6 .. .. 



 
   8 
 

Nordre Land 6761 15000 15000 8239 71 .. 24 
Ringebu 6020 12640 13280 7260 8 11 8 
Sel 9500 15680 16096 6596 29 27 20 
Skjåk 3520 3626 3720 200 .. .. 4 
Søndre Land 8730 8965 12000 3270 .. .. .. 
Sør-Aurdal 4400 4500 4650 250 29 15 22 
Sør-Fron 6420 6600 6768 348 30 29 23 
Vang 5130 5130 5900 770 60 .. 45 
Vestre Slidre 4725 5100 9652 4927 .. .. 67 
Vestre Toten 15285 15700 16218 933 40 40 .. 
Vågå 14715 15156 17733 3018 15 9 11 
Østre Toten 14135 16000 16400 2265 40 45 .. 
Øyer 12900 12900 16000 3100 56 48 40 
Øystre Slidre 8750 9000 .. .. 50 .. 28 
 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Buskerud de siste 
tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Drammen 27240 27960 28680 1440 48 .. 60 
Flesberg .. .. 11496 .. .. .. 91 
Flå 11300 12000 12000 700 10 .. .. 
Gol 9650 10000 12000 2350 7 3 0 
Hemsedal 11460 11800 12150 690 .. .. .. 
Hol 12000 12240 15600 3600 17 50 16 
Hole 38000 40600 41300 3300 17 26 25 
Hurum 24300 29750 30494 6194 13 37 41 
Kongsberg 24550 27005 27680 3130 75 42 49 
Krødsherad 0 0 0 0 .. .. 34 
Lier 23850 24500 25110 1260 .. 38 20 
Modum 13200 21450 21965 8765 24 .. 6 
Nedre Eiker 25156 3996 41004 15848 46 42 86 
Nes (Busk.) 13500 13500 13800 300 .. 23 .. 
Nore og 
Uvdal 14000 14000 15200 1200 8 12 9 

Ringerike 24000 24000 22000 -2000 .. .. 18 
Rollag 16240 14616 14616 -1624 18 .. .. 
Røyken 37600 45000 46100 8500 61 .. 55 
Sigdal 12820 13166 13364 544 13 14 21 
Øvre Eiker 20000 25000 30000 10000 59 96 44 
Ål 10370 10650 10900 530 8 .. 27 
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Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Vestfold de siste tre  
år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Andebu 15141 15141 .. .. 20 .. .. 
Hof 20020 20570 20570 550 .. 1 50 
Holmestrand 20020 20570 20570 550 12 6 20 
Horten 15120 15530 20000 4880 28 .. 39 
Lardal 13894 14310 .. .. .. .. .. 
Larvik 16000 16500 21000 5000 30 24 36 
Nøtterøy 22650 23260 23842 1192 18 35 .. 
Re 20020 20570 20570 550 4 1 27 
Sande 
(Vestf.) 25300 27830 27830 2530 .. .. .. 

Sandefjord .. .. 20300 .. .. .. 70 
Stokke 14464 14464 .. .. 17 27 .. 
Svelvik 15200 15608 20000 4800 51 .. .. 
Tjøme 18600 17300 19250 650 .. .. 34 
Tønsberg 20600 21155 21685 1085 33 25 53 
 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Telemark de siste 
tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Bamble 20000 21000 21500 1500 22 .. .. 
Bø (Telem.) 11220 11523 11811 591 18 .. 34 
Drangedal 7114 .. 8608 1494 8 .. 38 
Fyresdal 7700 7900 8000 300 14 30 18 
Hjartdal 11530 11530 11875 345 10 9 12 
Kragerø 20000 21000 21500 1500 44 43 31 
Kviteseid 8600 9000 9200 600 6 .. .. 
Nissedal 8600 9000 9200 600 .. .. .. 
Nome 10492 10775 11044 552 16 10 24 
Notodden 22800 25000 25600 2800 .. 30 28 
Porsgrunn 20000 21000 21500 1500 17 29 40 
Sauherad 11125 13650 13978 2853 100 30 12 
Seljord 6211 6211 6366 155 40 20 19 
Siljan 20000 21000 21500 1500 25 .. .. 
Skien 20000 21000 21000 1000 47 .. .. 
Tinn 12500 13750 13750 1250 20 10 35 
Tokke 0 0 0 0 25 .. 30 
Vinje 0 0 0 0 62 6 .. 
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Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Aust-Agder de siste 
tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Arendal 20439 22480 28769 8330 .. 26 .. 
Birkenes 6770 6940 .. .. 22 29 7 
Bygland .. 7590 7970 .. .. .. 84 
Bykle 6750 6900 7100 350 30 .. 40 
Evje og 
Hornnes 4790 5030 5155 365 18 40 11 

Froland 6700 6841 7018 318 .. .. 25 
Gjerstad 5188 5292 5557 369 5 .. .. 
Grimstad 14052 .. 13018 -1034 41 .. .. 
Iveland 2600 2600 8000 5400 31 .. .. 
Lillesand 15000 16000 .. .. 23 25 .. 
Risør 12875 12000 12420 -455 24 22 26 
Tvedestrand 7820 7820 7820 0 22 .. 33 
Valle 6920 7074 7281 361 .. 35 .. 
Vegårshei 6064 6064 6367 303 65 .. 28 
Åmli 6180 7300 8614 2434 9 20 .. 
 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Vest-Agder de siste 
tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Audnedal 2317 5800 5945 3628 10 19 17 
Farsund 9064 10000 10000 936 21 20 26 
Flekkefjord 7480 11680 12060 4580 10 9 15 
Hægebostad 6360 15080 15500 9140 40 .. .. 
Kristiansand 23000 24000 24500 1500 36 .. 25 
Kvinesdal 5150 5289 5818 668 20 .. 15 
Lindesnes 12000 12324 12632 632 35 35 40 
Lyngdal 5175 6900 6900 1725 25 16 62 
Mandal 10000 10000 10300 300 15 38 14 
Marnardal 4940 5073 6246 1306 30 .. 10 
Sirdal 6671 6671 6671 0 5 8 .. 
Songdalen 13000 13500 14000 1000 20 18 35 
Søgne 11410 13125 13688 2278 18 .. 21 
Vennesla 14420 14800 15170 750 18 13 40 
Åseral 7086 7440 9067 1981 69 .. .. 
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Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Rogaland de siste 
tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Bjerkreim 3300 4500 4610 1310 187 43 29 
Bokn 9083 9083 9537 454 40 24 20 
Eigersund 13600 15000 .. .. 31 60 26 
Finnøy 14000 21920 22000 8000 30 .. 16 
Forsand 10796 .. .. .. 8 .. .. 
Gjesdal 12600 18000 18750 6150 34 20 24 
Haugesund 21000 21700 25600 4600 41 .. 28 
Hjelmeland 11028 11360 11800 772 49 20 .. 
Hå 12555 12555 12775 220 40 43 34 
Karmøy 8200 10600 10850 2650 30 29 25 
Klepp 8430 8430 8770 340 47 .. 80 
Kvitsøy 11232 11625 11974 742 .. 18 21 
Lund 2850 2940 3030 180 .. .. 22 
Randaberg 31700 32200 34000 2300 55 .. 41 
Rennesøy 21920 23070 23670 1750 0 .. .. 
Sandnes 24600 28000 29000 4400 71 70 52 
Sauda 5680 5790 6370 690 47 .. 17 
Sokndal .. .. .. .. .. .. .. 
Sola 22150 18260 21010 -1140 .. .. 37 
Stavanger 19040 20900 20900 1860 .. .. 56 
Strand 16800 17640 18600 1800 21 0 31 
Suldal 7430 7630 7940 510 42 42 29 
Time 9400 13700 15400 6000 32 21 33 
Tysvær 9657 9947 10146 489 22 0 50 
Utsira 2678 2758 2832 154 6 22 .. 
Vindafjord 5320 8000 11000 5680 27 .. .. 
 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Hordaland de siste 
tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Askøy 15000 15000 15000 0 24 17 38 
Austevoll 13256 13588 .. .. .. .. .. 
Austrheim 10500 11000 11300 800 21 .. 20 
Bergen 16720 19000 20140 3420 58 62 53 
Bømlo 17530 18486 19773 2243 34 40 37 
Eidfjord 5085 5085 5747 662 30 40 33 
Etne 5560 5560 6670 1110 .. .. 1 
Fedje 6200 6500 6500 300 60 .. 92 
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Fitjar 24000 24000 28000 4000 70 60 15 
Fjell 11773 12950 13274 1501 25 15 40 
Fusa 18268 18761 19230 962 60 60 60 
Granvin 2780 4500 4610 1830 35 .. 25 
Jondal 8439 .. .. .. 50 .. .. 
Kvam 11330 12463 13335 2005 21 27 39 
Kvinnherad 9787 10276 10657 870 17 .. 55 
Lindås 14900 15600 16100 1200 60 .. .. 
Masfjorden .. 8100 8500 .. 25 40 17 
Meland 13900 15300 16400 2500 63 .. 70 
Modalen 0 0 .. .. .. .. .. 
Odda 5300 6100 6400 1100 45 .. .. 
Os (Hord.) 10710 7720 7720 -2990 14 .. 22 
Osterøy 13900 14600 16600 2700 18 40 49 
Radøy 11000 11000 13100 2100 30 .. .. 
Samnanger 10300 10300 12930 2630 60 .. .. 
Stord 17966 17966 17966 0 65 32 41 
Sund 11280 11580 .. .. 80 .. .. 
Sveio 18500 19499 19500 1000 20 26 18 
Tysnes 8625 8858 9097 472 27 .. 25 
Ullensvang 4800 4800 5280 480 38 35 56 
Ulvik 2330 4500 5400 3070 27 43 79 
Vaksdal 10500 11000 11400 900 .. .. 55 
Voss 18965 17702 17702 -1263 30 .. .. 
Øygarden 11000 11000 9700 -1300 70 52 35 
 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Sogn og Fjordane 
de siste tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Askvoll 7000 7700 7700 700 39 32 32 
Aurland 9975 9350 9593 -382 35 21 26 
Balestrand 8000 8240 8570 570 55 .. .. 
Bremanger 10500 10800 11300 800 10 .. .. 
Eid 6600 7260 7624 1024 55 32 34 
Fjaler 6000 6000 6000 0 40 39 50 
Flora 17956 20284 20791 2835 25 40 40 
Førde 15500 15890 16290 790 22 16 11 
Gaular 3750 4125 12000 8250 52 .. 50 
Gloppen 6650 6850 7030 380 8 .. .. 
Gulen 11500 11800 11800 300 .. -1 .. 
Hornindal 6160 6350 6550 390 65 60 .. 
Hyllestad 7000 7000 10000 3000 59 31 45 
Høyanger 12000 12000 12000 0 84 62 .. 
Jølster 9580 9870 10170 590 32 .. 54 
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Leikanger .. 13653 14063 .. .. .. .. 
Luster 6750 6750 7245 495 40 .. 80 
Lærdal 8498 8750 9370 872 42 .. 40 
Naustdal 11677 13078 13392 1715 13 .. 10 
Selje .. 6900 .. .. .. .. .. 
Sogndal 17882 17308 17508 -374 23 .. 25 
Solund 7130 7320 7500 370 20 20 35 
Stryn 6340 6480 6670 330 40 41 31 
Vik 9300 10400 11100 1800 .. .. .. 
Vågsøy 10320 10520 10840 520 2 .. 10 
Årdal 9235 9790 8800 -435 25 24 14 
 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Møre og Romsdal 
de siste tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Aukra 6109 7025 7025 916 10 .. .. 
Aure 11300 12740 .. .. 80 69 .. 
Averøy 8900 9000 9300 400 70 .. 80 
Eide 8768 10083 13600 4832 10 2 21 
Fræna 12500 .. 15200 2700 49 80 72 
Giske 11700 14430 .. .. 60 40 .. 
Gjemnes 9630 9980 10300 670 .. .. .. 
Halsa 5600 5600 5880 280 70 .. 8 
Haram 11916 12098 12284 368 10 46 .. 
Hareid 11580 15000 15360 3780 33 66 .. 
Herøy (M. og 
R.) 10700 10060 10362 -338 19 .. 28 

Kristiansund 15900 23850 26400 10500 82 60 83 
Midsund 9367 6964 .. .. .. .. .. 
Molde 23474 23250 23650 176 28 32 69 
Nesset 8922 9100 9350 428 7 .. 22 
Norddal 13580 13920 14270 690 30 60 .. 
Rauma 9036 10660 .. .. 60 .. 21 
Rindal 6830 7030 7170 340 50 .. .. 
Sande (M. og 
R.) 8950 9308 9541 591 30 .. 30 

Sandøy .. 8538 10254 .. 19 20 .. 
Skodje 10899 11200 .. .. 48 45 .. 
Smøla .. 8500 .. .. .. .. .. 
Stordal 5240 .. 5118 -122 35 .. .. 
Stranda 13900 .. 16110 2210 22 25 54 
Sula 10720 13850 14500 3780 80 .. .. 
Sunndal 9720 9945 9945 225 .. 20 14 
Surnadal .. 8912 9179 .. .. 80 .. 
Sykkylven 8900 9190 9420 520 59 47 46 
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Tingvoll 12850 13197 14068 1218 96 10 14 
Ulstein 9796 12700 13900 4104 21 22 13 
Vanylven 6500 6500 6500 0 25 .. .. 
Vestnes 11800 12440 12680 880 16 .. 14 
Volda 12500 12900 13300 800 .. .. 35 
Ørskog 9187 9600 .. .. 40 25 .. 
Ørsta 13500 13800 13800 300 0 .. .. 
Ålesund 18300 18750 19800 1500 52 67 80 
 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Sør-Trøndelag de 
siste tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Agdenes 5044 5180 5310 266 .. .. .. 
Bjugn 7720 11300 13560 5840 9 .. 26 
Frøya 7872 8108 11489 3617 35 80 24 
Hemne 6155 7838 .. .. 12 26 17 
Hitra 8325 11340 8735 410 20 23 .. 
Holtålen 5100 6375 6535 1435 28 .. 18 
Klæbu 26850 27570 28300 1450 37 21 14 
Malvik 18850 19360 19840 990 36 .. .. 
Meldal 17000 17459 17895 895 42 .. 46 
Melhus 16501 17326 17846 1345 41 61 54 
Midtre 
Gauldal 9719 9719 12000 2281 58 .. 70 

Oppdal 16500 17000 19500 3000 10 12 29 
Orkdal 21299 21874 22421 1122 28 41 38 
Osen 5704 5875 6463 759 .. .. 12 
Rennebu 8900 9300 9750 850 63 36 27 
Rissa 6084 9000 .. .. 21 .. 30 
Roan .. .. .. .. .. .. .. 
Røros 10765 11030 16000 5235 25 27 40 
Selbu 7800 8000 9800 2000 29 .. 30 
Skaun 21417 23340 23340 1923 60 83 43 
Snillfjord .. 8430 8680 .. .. .. 54 
Trondheim 20270 23310 25640 5370 .. 34 .. 
Tydal 2000 5000 .. .. .. .. .. 
Ørland 12800 1345 13474 674 40 80 60 
Åfjord 17800 19500 18500 700 25 .. 80 
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Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Nord-Trøndelag de 
siste tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Flatanger .. .. .. .. .. .. .. 
Fosnes 7500 7500 .. .. 84 .. .. 
Frosta 9633 9922 9922 289 84 21 30 
Grong 12500 12750 13390 890 18 12 .. 
Høylandet 4660 4750 4845 185 .. .. .. 
Inderøy 10500 11000 11700 1200 32 49 .. 
Leka 2500 2587 2587 87 30 .. .. 
Leksvik 10330 10740 .. .. 77 48 50 
Levanger 11100 11500 11850 750 36 37 21 
Lierne 9000 12000 13000 4000 20 .. .. 
Meråker 9342 10300 11700 2358 .. 45 20 
Namdalseid 10800 10800 10800 0 .. .. .. 
Namsos 15000 15500 15850 850 15 .. 15 
Namsskogan 5000 5000 5250 250 .. .. 10 
Nærøy .. 8125 .. .. .. 42 .. 
Overhalla 9270 9594 9834 564 37 .. .. 
Røyrvik 3027 3330 3330 303 20 12 .. 
Snåsa 9086 9331 9667 581 15 .. .. 
Steinkjer 13230 13890 13890 660 22 23 27 
Stjørdal 12480 12817 13137 657 14 .. 30 
Verdal 11100 11500 11850 750 36 37 21 
Verran 9850 10100 .. .. 50 43 .. 
Vikna 10400 10700 15500 5100 .. .. .. 
 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Nordland de siste 
tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Alstahaug 5887 7771 10879 4992 0 70 47 
Andøy .. 6655 .. .. .. 18 30 
Ballangen 4058 4058 .. .. 50 .. .. 
Beiarn 8200 8610 8904 704 .. .. .. 
Bindal 2020 2070 2070 50 19 .. 88 
Bodø 20330 21090 21850 1520 33 12 14 
Brønnøy 7670 8000 8190 520 56 .. .. 
Bø (Nordl.) .. 3178 2743 .. .. .. .. 
Dønna 7051 7404 .. .. 29 22 27 
Evenes 12617 13059 .. .. 45 .. .. 
Fauske 11390 11700 15000 3610 64 .. 31 
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Flakstad 4730 5151 .. .. 2 50 .. 
Gildeskål 5435 6315 6473 1038 25 .. .. 
Grane 7778 7778 8011 233 25 .. 30 
Hadsel 7739 8900 10000 2261 14 27 43 
Hamarøy 7371 7371 7740 369 35 .. .. 
Hattfjelldal 5336 5470 5612 276 45 .. .. 
Hemnes 10016 10360 10536 520 25 .. .. 
Herøy 
(Nordl.) .. .. .. .. .. .. .. 

Leirfjord 7100 7313 7313 213 3 .. .. 
Lurøy 4200 4400 4600 400 30 32 40 
Lødingen 6087 .. .. .. .. .. .. 
Meløy 8145 8400 8650 505 7 .. .. 
Moskenes .. 4134 .. .. 50 45 .. 
Narvik 15270 16101 16037 767 46 .. 35 
Nesna 6800 7005 7210 410 0 .. .. 
Rana 16770 14142 17500 730 18 28 17 
Rødøy 3800 4000 .. .. 40 0 54 
Røst .. 4120 4211 .. .. .. 26 
Saltdal 10000 11390 .. .. 21 .. .. 
Sortland .. 17771 17800 .. 0 66 31 
Steigen 7850 10200 10200 2350 50 .. 58 
Sømna 3000 3000 5000 2000 15 .. 18 
Sørfold 11800 12140 12468 668 50 .. 201 
Tjeldsund 14550 13450 .. .. 30 33 .. 
Træna 5000 5000 5000 0 .. .. .. 
Tysfjord 13500 .. 13500 0 98 30 34 
Vefsn 17215 17750 18200 985 22 27 26 
Vega 5770 6970 7140 1370 70 .. 110 
Vestvågøy 8170 .. 8370 200 42 14 5 
Vevelstad 1240 1270 .. .. 45 35 .. 
Værøy .. .. .. .. .. 22 .. 
Vågan 13325 13725 15000 1675 9 8 .. 
Øksnes 5732 5961 6200 468 38 35 90 
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Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Troms de siste tre  
år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Balsfjord 10619 10906 11179 560 9 .. 38 
Bardu 7855 9780 10015 2160 5 .. .. 
Berg .. .. .. .. .. .. .. 
Dyrøy 1812 1866 1922 110 55 .. 55 
Gratangen .. 5479 5616 .. .. .. 14 
Harstad 21942 22207 22896 954 69 .. .. 
Ibestad 5514 5514 6065 551 .. 24 35 
Karlsøy 7500 15000 16500 9000 12 1 36 
Kvæfjord 14742 14742 14742 0 .. 4 .. 
Kvænangen 4840 4840 4961 121 28 .. .. 
Kåfjord 3500 3500 3590 90 36 42 12 
Lavangen 5703 5874 6020 317 28 42 .. 
Lenvik 10120 11050 11536 1416 74 27 71 
Lyngen 7500 7500 7500 0 64 .. 20 
Målselv .. 8370 8655 .. 70 75 45 
Nordreisa 6048 6211 6532 484 .. .. 58 
Salangen 4212 4212 4212 0 13 32 29 
Skjervøy 6730 6730 4800 -1930 .. .. 4 
Skånland .. 5280 5300 .. 70 40 5 
Storfjord 5625 7703 7703 2078 84 .. 17 
Sørreisa 5165 5304 5437 272 80 .. 62 
Torsken .. 1945 6500 .. .. .. 20 
Tranøy 3500 3500 4000 500 55 .. 75 
Tromsø 21780 11180 19200 -2580 53 .. .. 
 
Byggesaksgebyr og saksbehandlingstid for byggesøknad til en enebolig i Finnmark de siste 
tre  år. 

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Alta 6375 9400 10800 4425 25 26 88 
Berlevåg .. 7270 13160 .. .. .. 8 
Båtsfjord .. 6355 6545 .. .. .. 55 
Gamvik 8820 9030 9296 476 .. 19 .. 
Hammerfest 8368 8638 8872 504 .. 19 .. 
Hasvik 2812 2924 3012 200 .. .. 14 
Karasjok 5480 .. 5900 420 .. .. 15 
Kautokeino .. 5304 .. .. .. 45 .. 
Kvalsund 4018 4140 4293 275 .. .. 55 
Lebesby 4773 5011 8637 3864 12 16 21 
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Loppa 3751 4057 4057 306 50 9 4 
Måsøy 4950 4950 5065 115 53 57 42 
Nesseby .. 5000 5000 .. 60 .. .. 
Nordkapp .. 5650 .. .. .. .. 5 
Porsanger 7700 7930 7930 230 45 20 30 
Sør-
Varanger 10580 10580 10580 0 21 .. 13 

Tana 7060 7554 7780 720 .. .. .. 
Vadsø .. .. 9020 .. .. .. 21 
Vardø 0 0 .. .. .. .. .. 
 

Landsoversikt 

Byggesaksgebyrer og tidsbruk i alle kommuner i 2018. Behandlingstid i dager, og gebyr i 
kroner inkl. mva.  

Kommune Byggesaksgebyr Endring i 
kroner 

Gjennomsnittlig saksbehandlingstid, 
kalenderdager 

 2015 2016 2017 2015-2017 2015 2016 2017 
Agdenes 5044 5180 5310 266 .. .. .. 
Alstahaug 5887 7771 10879 4992 0 70 47 
Alta 6375 9400 10800 4425 25 26 88 
Alvdal 7600 7800 7800 200 29 24 44 
Andebu 15141 15141 .. .. 20 .. .. 
Andøy .. 6655 .. .. .. 18 30 
Aremark 3500 3500 .. .. 40 .. .. 
Arendal 20439 22480 28769 8330 .. 26 .. 
Asker 26180 26180 26180 0 53 47 26 
Askim 13450 15400 17400 3950 20 27 53 
Askvoll 7000 7700 7700 700 39 32 32 
Askøy 15000 15000 15000 0 24 17 38 
Audnedal 2317 5800 5945 3628 10 19 17 
Aukra 6109 7025 7025 916 10 .. .. 
Aure 11300 12740 .. .. 80 69 .. 
Aurland 9975 9350 9593 -382 35 21 26 
Aurskog-
Høland 23120 23120 20800 -2320 11 12 .. 

Austevoll 13256 13588 .. .. .. .. .. 
Austrheim 10500 11000 11300 800 21 .. 20 
Averøy 8900 9000 9300 400 70 .. 80 
Balestrand 8000 8240 8570 570 55 .. .. 
Ballangen 4058 4058 .. .. 50 .. .. 
Balsfjord 10619 10906 11179 560 9 .. 38 
Bamble 20000 21000 21500 1500 22 .. .. 
Bardu 7855 9780 10015 2160 5 .. .. 
Beiarn 8200 8610 8904 704 .. .. .. 
Berg .. .. .. .. .. .. .. 
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Bergen 16720 19000 20140 3420 58 62 53 
Berlevåg .. 7270 13160 .. .. .. 8 
Bindal 2020 2070 2070 50 19 .. 88 
Birkenes 6770 6940 .. .. 22 29 7 
Bjerkreim 3300 4500 4610 1310 187 43 29 
Bjugn 7720 11300 13560 5840 9 .. 26 
Bodø 20330 21090 21850 1520 33 12 14 
Bokn 9083 9083 9537 454 40 24 20 
Bremanger 10500 10800 11300 800 10 .. .. 
Brønnøy 7670 8000 8190 520 56 .. .. 
Bygland .. 7590 7970 .. .. .. 84 
Bykle 6750 6900 7100 350 30 .. 40 
Bærum 31200 33600 34200 3000 33 33 45 
Bø (Nordl.) .. 3178 2743 .. .. .. .. 
Bø (Telem.) 11220 11523 11811 591 18 .. 34 
Bømlo 17530 18486 19773 2243 34 40 37 
Båtsfjord .. 6355 6545 .. .. .. 55 
Dovre 8200 .. 17010 8810 14 .. 45 
Drammen 27240 27960 28680 1440 48 .. 60 
Drangedal 7114 .. 8608 1494 8 .. 38 
Dyrøy 1812 1866 1922 110 55 .. 55 
Dønna 7051 7404 .. .. 29 22 27 
Eid 6600 7260 7624 1024 55 32 34 
Eide 8768 10083 13600 4832 10 2 21 
Eidfjord 5085 5085 5747 662 30 40 33 
Eidsberg 14000 14500 15500 1500 4 .. .. 
Eidskog 9490 6880 7380 -2110 36 .. .. 
Eidsvoll 20000 23050 29287 9287 66 41 56 
Eigersund 13600 15000 .. .. 31 60 26 
Elverum 18150 21780 22310 4160 42 26 25 
Enebakk 26310 27100 28030 1720 44 24 .. 
Engerdal 6400 7000 7200 800 82 73 77 
Etne 5560 5560 6670 1110 .. .. 1 
Etnedal 5000 6000 6000 1000 28 .. 8 
Evenes 12617 13059 .. .. 45 .. .. 
Evje og 
Hornnes 4790 5030 5155 365 18 40 11 

Farsund 9064 10000 10000 936 21 20 26 
Fauske 11390 11700 15000 3610 64 .. 31 
Fedje 6200 6500 6500 300 60 .. 92 
Fet 22700 24500 25200 2500 54 40 21 
Finnøy 14000 21920 22000 8000 30 .. 16 
Fitjar 24000 24000 28000 4000 70 60 15 
Fjaler 6000 6000 6000 0 40 39 50 
Fjell 11773 12950 13274 1501 25 15 40 
Flakstad 4730 5151 .. .. 2 50 .. 
Flatanger .. .. .. .. .. .. .. 
Flekkefjord 7480 11680 12060 4580 10 9 15 
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Flesberg .. .. 11496 .. .. .. 91 
Flora 17956 20284 20791 2835 25 40 40 
Flå 11300 12000 12000 700 10 .. .. 
Folldal 3231 4069 4187 956 15 .. 30 
Forsand 10796 .. .. .. 8 .. .. 
Fosnes 7500 7500 .. .. 84 .. .. 
Fredrikstad 18150 18650 19100 950 59 .. 84 
Frogn 41800 32500 31850 -9950 36 39 .. 
Froland 6700 6841 7018 318 .. .. 25 
Frosta 9633 9922 9922 289 84 21 30 
Fræna 12500 .. 15200 2700 49 80 72 
Frøya 7872 8108 11489 3617 35 80 24 
Fusa 18268 18761 19230 962 60 60 60 
Fyresdal 7700 7900 8000 300 14 30 18 
Førde 15500 15890 16290 790 22 16 11 
Gamvik 8820 9030 9296 476 .. 19 .. 
Gaular 3750 4125 12000 8250 52 .. 50 
Gausdal 13525 15094 16571 3046 15 21 23 
Gildeskål 5435 6315 6473 1038 25 .. .. 
Giske 11700 14430 .. .. 60 40 .. 
Gjemnes 9630 9980 10300 670 .. .. .. 
Gjerdrum 19250 19800 20100 850 24 .. .. 
Gjerstad 5188 5292 5557 369 5 .. .. 
Gjesdal 12600 18000 18750 6150 34 20 24 
Gjøvik 15000 15450 16000 1000 25 .. 88 
Gloppen 6650 6850 7030 380 8 .. .. 
Gol 9650 10000 12000 2350 7 3 0 
Gran 15300 15700 18550 3250 51 38 36 
Grane 7778 7778 8011 233 25 .. 30 
Granvin 2780 4500 4610 1830 35 .. 25 
Gratangen .. 5479 5616 .. .. .. 14 
Grimstad 14052 .. 13018 -1034 41 .. .. 
Grong 12500 12750 13390 890 18 12 .. 
Grue 11000 15000 15300 4300 26 .. 20 
Gulen 11500 11800 11800 300 .. -1 .. 
Hadsel 7739 8900 10000 2261 14 27 43 
Halden 19600 20200 20200 600 38 46 89 
Halsa 5600 5600 5880 280 70 .. 8 
Hamar 14300 15000 16000 1700 74 46 32 
Hamarøy 7371 7371 7740 369 35 .. .. 
Hammerfest 8368 8638 8872 504 .. 19 .. 
Haram 11916 12098 12284 368 10 46 .. 
Hareid 11580 15000 15360 3780 33 66 .. 
Harstad 21942 22207 22896 954 69 .. .. 
Hasvik 2812 2924 3012 200 .. .. 14 
Hattfjelldal 5336 5470 5612 276 45 .. .. 
Haugesund 21000 21700 25600 4600 41 .. 28 
Hemne 6155 7838 .. .. 12 26 17 
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Hemnes 10016 10360 10536 520 25 .. .. 
Hemsedal 11460 11800 12150 690 .. .. .. 
Herøy (M. og 
R.) 10700 10060 10362 -338 19 .. 28 

Herøy (Nordl.) .. .. .. .. .. .. .. 
Hitra 8325 11340 8735 410 20 23 .. 
Hjartdal 11530 11530 11875 345 10 9 12 
Hjelmeland 11028 11360 11800 772 49 20 .. 
Hobøl 16552 9302 9581 -6971 31 .. .. 
Hof 20020 20570 20570 550 .. 1 50 
Hol 12000 12240 15600 3600 17 50 16 
Hole 38000 40600 41300 3300 17 26 25 
Holmestrand 20020 20570 20570 550 12 6 20 
Holtålen 5100 6375 6535 1435 28 .. 18 
Hornindal 6160 6350 6550 390 65 60 .. 
Horten 15120 15530 20000 4880 28 .. 39 
Hurdal 12047 16000 16800 4753 69 42 98 
Hurum 24300 29750 30494 6194 13 37 41 
Hvaler 21803 21803 23500 1697 .. .. 69 
Hyllestad 7000 7000 10000 3000 59 31 45 
Hægebostad 6360 15080 15500 9140 40 .. .. 
Høyanger 12000 12000 12000 0 84 62 .. 
Høylandet 4660 4750 4845 185 .. .. .. 
Hå 12555 12555 12775 220 40 43 34 
Ibestad 5514 5514 6065 551 .. 24 35 
Inderøy 10500 11000 11700 1200 32 49 .. 
Iveland 2600 2600 8000 5400 31 .. .. 
Jevnaker 14400 16000 19000 4600 29 .. 14 
Jondal 8439 .. .. .. 50 .. .. 
Jølster 9580 9870 10170 590 32 .. 54 
Karasjok 5480 .. 5900 420 .. .. 15 
Karlsøy 7500 15000 16500 9000 12 1 36 
Karmøy 8200 10600 10850 2650 30 29 25 
Kautokeino .. 5304 .. .. .. 45 .. 
Klepp 8430 8430 8770 340 47 .. 80 
Klæbu 26850 27570 28300 1450 37 21 14 
Kongsberg 24550 27005 27680 3130 75 42 49 
Kongsvinger 19900 20400 20900 1000 .. .. .. 
Kragerø 20000 21000 21500 1500 44 43 31 
Kristiansand 23000 24000 24500 1500 36 .. 25 
Kristiansund 15900 23850 26400 10500 82 60 83 
Krødsherad 0 0 0 0 .. .. 34 
Kvalsund 4018 4140 4293 275 .. .. 55 
Kvam 11330 12463 13335 2005 21 27 39 
Kvinesdal 5150 5289 5818 668 20 .. 15 
Kvinnherad 9787 10276 10657 870 17 .. 55 
Kviteseid 8600 9000 9200 600 6 .. .. 
Kvitsøy 11232 11625 11974 742 .. 18 21 
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Kvæfjord 14742 14742 14742 0 .. 4 .. 
Kvænangen 4840 4840 4961 121 28 .. .. 
Kåfjord 3500 3500 3590 90 36 42 12 
Lardal 13894 14310 .. .. .. .. .. 
Larvik 16000 16500 21000 5000 30 24 36 
Lavangen 5703 5874 6020 317 28 42 .. 
Lebesby 4773 5011 8637 3864 12 16 21 
Leikanger .. 13653 14063 .. .. .. .. 
Leirfjord 7100 7313 7313 213 3 .. .. 
Leka 2500 2587 2587 87 30 .. .. 
Leksvik 10330 10740 .. .. 77 48 50 
Lenvik 10120 11050 11536 1416 74 27 71 
Lesja 5733 6077 5347 -386 50 55 35 
Levanger 11100 11500 11850 750 36 37 21 
Lier 23850 24500 25110 1260 .. 38 20 
Lierne 9000 12000 13000 4000 20 .. .. 
Lillehammer 19755 24000 24600 4845 35 20 50 
Lillesand 15000 16000 .. .. 23 25 .. 
Lindesnes 12000 12324 12632 632 35 35 40 
Lindås 14900 15600 16100 1200 60 .. .. 
Lom 11863 12160 13985 2122 17 14 15 
Loppa 3751 4057 4057 306 50 9 4 
Lund 2850 2940 3030 180 .. .. 22 
Lunner 20000 19600 21100 1100 20 29 28 
Lurøy 4200 4400 4600 400 30 32 40 
Luster 6750 6750 7245 495 40 .. 80 
Lyngdal 5175 6900 6900 1725 25 16 62 
Lyngen 7500 7500 7500 0 64 .. 20 
Lærdal 8498 8750 9370 872 42 .. 40 
Lødingen 6087 .. .. .. .. .. .. 
Lørenskog 38317 38317 38317 0 77 70 60 
Løten 10210 10490 10750 540 21 .. .. 
Malvik 18850 19360 19840 990 36 .. .. 
Mandal 10000 10000 10300 300 15 38 14 
Marker 6500 7500 7500 1000 30 .. 50 
Marnardal 4940 5073 6246 1306 30 .. 10 
Masfjorden .. 8100 8500 .. 25 40 17 
Meland 13900 15300 16400 2500 63 .. 70 
Meldal 17000 17459 17895 895 42 .. 46 
Melhus 16501 17326 17846 1345 41 61 54 
Meløy 8145 8400 8650 505 7 .. .. 
Meråker 9342 10300 11700 2358 .. 45 20 
Midsund 9367 6964 .. .. .. .. .. 
Midtre Gauldal 9719 9719 12000 2281 58 .. 70 
Modalen 0 0 .. .. .. .. .. 
Modum 13200 21450 21965 8765 24 .. 6 
Molde 23474 23250 23650 176 28 32 69 
Moskenes .. 4134 .. .. 50 45 .. 
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Moss 23000 23000 23000 0 25 .. .. 
Målselv .. 8370 8655 .. 70 75 45 
Måsøy 4950 4950 5065 115 53 57 42 
Namdalseid 10800 10800 10800 0 .. .. .. 
Namsos 15000 15500 15850 850 15 .. 15 
Namsskogan 5000 5000 5250 250 .. .. 10 
Nannestad 15400 16950 17400 2000 60 .. 19 
Narvik 15270 16101 16037 767 46 .. 35 
Naustdal 11677 13078 13392 1715 13 .. 10 
Nedre Eiker 25156 3996 41004 15848 46 42 86 
Nes (Ak.) 15775 15200 15200 -575 30 20 .. 
Nes (Busk.) 13500 13500 13800 300 .. 23 .. 
Nesna 6800 7005 7210 410 0 .. .. 
Nesodden 37000 38000 30000 -7000 41 55 100 
Nesseby .. 5000 5000 .. 60 .. .. 
Nesset 8922 9100 9350 428 7 .. 22 
Nissedal 8600 9000 9200 600 .. .. .. 
Nittedal 49878 49606 44050 -5828 28 11 20 
Nome 10492 10775 11044 552 16 10 24 
Nord-Aurdal 13100 12750 13400 300 21 27 20 
Norddal 13580 13920 14270 690 30 60 .. 
Nord-Fron 7802 6993 7126 -676 6 .. .. 
Nordkapp .. 5650 .. .. .. .. 5 
Nord-Odal 17430 18480 18920 1490 8 7 13 
Nordre Land 6761 15000 15000 8239 71 .. 24 
Nordreisa 6048 6211 6532 484 .. .. 58 
Nore og Uvdal 14000 14000 15200 1200 8 12 9 
Notodden 22800 25000 25600 2800 .. 30 28 
Nærøy .. 8125 .. .. .. 42 .. 
Nøtterøy 22650 23260 23842 1192 18 35 .. 
Odda 5300 6100 6400 1100 45 .. .. 
Oppdal 16500 17000 19500 3000 10 12 29 
Oppegård 35328 36228 36228 900 74 .. 19 
Orkdal 21299 21874 22421 1122 28 41 38 
Os (Hedm.) 4940 5070 5200 260 61 .. 26 
Os (Hord.) 10710 7720 7720 -2990 14 .. 22 
Osen 5704 5875 6463 759 .. .. 12 
Oslo 24066 28698 29442 5376 47 .. 47 
Osterøy 13900 14600 16600 2700 18 40 49 
Overhalla 9270 9594 9834 564 37 .. .. 
Porsanger 7700 7930 7930 230 45 20 30 
Porsgrunn 20000 21000 21500 1500 17 29 40 
Radøy 11000 11000 13100 2100 30 .. .. 
Rakkestad 13200 17000 19600 6400 10 10 10 
Rana 16770 14142 17500 730 18 28 17 
Randaberg 31700 32200 34000 2300 55 .. 41 
Rauma 9036 10660 .. .. 60 .. 21 
Re 20020 20570 20570 550 4 1 27 



 
   24 
 

Rendalen 10500 8000 7000 -3500 12 32 55 
Rennebu 8900 9300 9750 850 63 36 27 
Rennesøy 21920 23070 23670 1750 0 .. .. 
Rindal 6830 7030 7170 340 50 .. .. 
Ringebu 6020 12640 13280 7260 8 11 8 
Ringerike 24000 24000 22000 -2000 .. .. 18 
Ringsaker 14200 14800 15000 800 30 50 20 
Rissa 6084 9000 .. .. 21 .. 30 
Risør 12875 12000 12420 -455 24 22 26 
Roan .. .. .. .. .. .. .. 
Rollag 16240 14616 14616 -1624 18 .. .. 
Rygge 16850 20050 21350 4500 30 30 .. 
Rælingen 22600 23200 35000 12400 35 20 30 
Rødøy 3800 4000 .. .. 40 0 54 
Rømskog 5200 5520 5760 560 50 .. 30 
Røros 10765 11030 16000 5235 25 27 40 
Røst .. 4120 4211 .. .. .. 26 
Røyken 37600 45000 46100 8500 61 .. 55 
Røyrvik 3027 3330 3330 303 20 12 .. 
Råde 15890 .. 16840 950 20 .. 20 
Salangen 4212 4212 4212 0 13 32 29 
Saltdal 10000 11390 .. .. 21 .. .. 
Samnanger 10300 10300 12930 2630 60 .. .. 
Sande (M. og 
R.) 8950 9308 9541 591 30 .. 30 

Sande (Vestf.) 25300 27830 27830 2530 .. .. .. 
Sandefjord .. .. 20300 .. .. .. 70 
Sandnes 24600 28000 29000 4400 71 70 52 
Sandøy .. 8538 10254 .. 19 20 .. 
Sarpsborg 19000 20100 20950 1950 67 49 59 
Sauda 5680 5790 6370 690 47 .. 17 
Sauherad 11125 13650 13978 2853 100 30 12 
Sel 9500 15680 16096 6596 29 27 20 
Selbu 7800 8000 9800 2000 29 .. 30 
Selje .. 6900 .. .. .. .. .. 
Seljord 6211 6211 6366 155 40 20 19 
Sigdal 12820 13166 13364 544 13 14 21 
Siljan 20000 21000 21500 1500 25 .. .. 
Sirdal 6671 6671 6671 0 5 8 .. 
Skaun 21417 23340 23340 1923 60 83 43 
Skedsmo 25065 25820 26340 1275 26 24 28 
Ski 28000 28810 29550 1550 20 11 50 
Skien 20000 21000 21000 1000 47 .. .. 
Skiptvet 16800 17400 18000 1200 3 42 .. 
Skjervøy 6730 6730 4800 -1930 .. .. 4 
Skjåk 3520 3626 3720 200 .. .. 4 
Skodje 10899 11200 .. .. 48 45 .. 
Skånland .. 5280 5300 .. 70 40 5 
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Smøla .. 8500 .. .. .. .. .. 
Snillfjord .. 8430 8680 .. .. .. 54 
Snåsa 9086 9331 9667 581 15 .. .. 
Sogndal 17882 17308 17508 -374 23 .. 25 
Sokndal .. .. .. .. .. .. .. 
Sola 22150 18260 21010 -1140 .. .. 37 
Solund 7130 7320 7500 370 20 20 35 
Songdalen 13000 13500 14000 1000 20 18 35 
Sortland .. 17771 17800 .. 0 66 31 
Spydeberg 20000 26320 26320 6320 .. .. .. 
Stange 11000 12650 14000 3000 12 18 .. 
Stavanger 19040 20900 20900 1860 .. .. 56 
Steigen 7850 10200 10200 2350 50 .. 58 
Steinkjer 13230 13890 13890 660 22 23 27 
Stjørdal 12480 12817 13137 657 14 .. 30 
Stokke 14464 14464 .. .. 17 27 .. 
Stord 17966 17966 17966 0 65 32 41 
Stordal 5240 .. 5118 -122 35 .. .. 
Stor-Elvdal 11610 12190 12800 1190 30 40 43 
Storfjord 5625 7703 7703 2078 84 .. 17 
Strand 16800 17640 18600 1800 21 0 31 
Stranda 13900 .. 16110 2210 22 25 54 
Stryn 6340 6480 6670 330 40 41 31 
Sula 10720 13850 14500 3780 80 .. .. 
Suldal 7430 7630 7940 510 42 42 29 
Sund 11280 11580 .. .. 80 .. .. 
Sunndal 9720 9945 9945 225 .. 20 14 
Surnadal .. 8912 9179 .. .. 80 .. 
Sveio 18500 19499 19500 1000 20 26 18 
Svelvik 15200 15608 20000 4800 51 .. .. 
Sykkylven 8900 9190 9420 520 59 47 46 
Søgne 11410 13125 13688 2278 18 .. 21 
Sømna 3000 3000 5000 2000 15 .. 18 
Søndre Land 8730 8965 12000 3270 .. .. .. 
Sør-Aurdal 4400 4500 4650 250 29 15 22 
Sørfold 11800 12140 12468 668 50 .. 201 
Sør-Fron 6420 6600 6768 348 30 29 23 
Sør-Odal 19560 20350 20760 1200 31 39 34 
Sørreisa 5165 5304 5437 272 80 .. 62 
Sørum 16883 38000 38000 21117 40 63 77 
Sør-Varanger 10580 10580 10580 0 21 .. 13 
Tana 7060 7554 7780 720 .. .. .. 
Time 9400 13700 15400 6000 32 21 33 
Tingvoll 12850 13197 14068 1218 96 10 14 
Tinn 12500 13750 13750 1250 20 10 35 
Tjeldsund 14550 13450 .. .. 30 33 .. 
Tjøme 18600 17300 19250 650 .. .. 34 
Tokke 0 0 0 0 25 .. 30 
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Tolga 5100 6000 6220 1120 25 49 28 
Torsken .. 1945 6500 .. .. .. 20 
Tranøy 3500 3500 4000 500 55 .. 75 
Tromsø 21780 11180 19200 -2580 53 .. .. 
Trondheim 20270 23310 25640 5370 .. 34 .. 
Trysil 17229 .. 18420 1191 49 .. 0 
Træna 5000 5000 5000 0 .. .. .. 
Trøgstad 13200 13555 13894 694 12 .. .. 
Tvedestrand 7820 7820 7820 0 22 .. 33 
Tydal 2000 5000 .. .. .. .. .. 
Tynset 7600 7800 10000 2400 14 26 26 
Tysfjord 13500 .. 13500 0 98 30 34 
Tysnes 8625 8858 9097 472 27 .. 25 
Tysvær 9657 9947 10146 489 22 0 50 
Tønsberg 20600 21155 21685 1085 33 25 53 
Ullensaker 17955 17955 20500 2545 50 .. 30 
Ullensvang 4800 4800 5280 480 38 35 56 
Ulstein 9796 12700 13900 4104 21 22 13 
Ulvik 2330 4500 5400 3070 27 43 79 
Utsira 2678 2758 2832 154 6 22 .. 
Vadsø .. .. 9020 .. .. .. 21 
Vaksdal 10500 11000 11400 900 .. .. 55 
Valle 6920 7074 7281 361 .. 35 .. 
Vang 5130 5130 5900 770 60 .. 45 
Vanylven 6500 6500 6500 0 25 .. .. 
Vardø 0 0 .. .. .. .. .. 
Vefsn 17215 17750 18200 985 22 27 26 
Vega 5770 6970 7140 1370 70 .. 110 
Vegårshei 6064 6064 6367 303 65 .. 28 
Vennesla 14420 14800 15170 750 18 13 40 
Verdal 11100 11500 11850 750 36 37 21 
Verran 9850 10100 .. .. 50 43 .. 
Vestby 22104 22100 22700 596 35 47 21 
Vestnes 11800 12440 12680 880 16 .. 14 
Vestre Slidre 4725 5100 9652 4927 .. .. 67 
Vestre Toten 15285 15700 16218 933 40 40 .. 
Vestvågøy 8170 .. 8370 200 42 14 5 
Vevelstad 1240 1270 .. .. 45 35 .. 
Vik 9300 10400 11100 1800 .. .. .. 
Vikna 10400 10700 15500 5100 .. .. .. 
Vindafjord 5320 8000 11000 5680 27 .. .. 
Vinje 0 0 0 0 62 6 .. 
Volda 12500 12900 13300 800 .. .. 35 
Voss 18965 17702 17702 -1263 30 .. .. 
Værøy .. .. .. .. .. 22 .. 
Vågan 13325 13725 15000 1675 9 8 .. 
Vågsøy 10320 10520 10840 520 2 .. 10 
Vågå 14715 15156 17733 3018 15 9 11 
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Våler (Hedm.) 10880 11100 11620 740 .. .. .. 
Våler (Østf.) 23650 24750 25300 1650 1 .. 35 
Øksnes 5732 5961 6200 468 38 35 90 
Ørland 12800 1345 13474 674 40 80 60 
Ørskog 9187 9600 .. .. 40 25 .. 
Ørsta 13500 13800 13800 300 0 .. .. 
Østre Toten 14135 16000 16400 2265 40 45 .. 
Øvre Eiker 20000 25000 30000 10000 59 96 44 
Øyer 12900 12900 16000 3100 56 48 40 
Øygarden 11000 11000 9700 -1300 70 52 35 
Øystre Slidre 8750 9000 .. .. 50 .. 28 
Åfjord 17800 19500 18500 700 25 .. 80 
Ål 10370 10650 10900 530 8 .. 27 
Ålesund 18300 18750 19800 1500 52 67 80 
Åmli 6180 7300 8614 2434 9 20 .. 
Åmot 9900 9900 9900 0 50 43 .. 
Årdal 9235 9790 8800 -435 25 24 14 
Ås 23320 26818 25477 2157 29 .. .. 
Åseral 7086 7440 9067 1981 69 .. .. 
Åsnes 11390 11680 11980 590 10 10 20 
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Huseiernes Landsforbund (HL) er en landsomfattende interesseorganisasjon for eiere av hus, 
leiligheter, sameier, borettslag og gårdeiere. Forbundet har over 220 000 medlemmer. Rundt 

215 000 norske husholdninger er medlemmer av Huseiernes Landsforbund. Det betyr at 
nesten en av ti nordmenn er medlem av forbundet. 

 
 
 
 
 

Kontaktpersoner Huseiernes Landsforbund: 
 

Morten Andreas Meyer 
Generalsekretær i Huseierne 

Tlf 92 08 19 67 
  

Kristin Gyldenskog 
Ansvarlig myndighetskontakt 

Tlf 41 40 27 47 


